证券代码：000908    证券简称：景峰医药    公告编号：2018-047

湖南景峰医药股份有限公司诉讼公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

2018年 8月 16日，湖南景峰医药股份有限公司（以下简称“公司”）之子

公司上海景峰制药有限公司（以下简称“上海景峰”）函告公司：上海景峰就控

股子公司大连德泽药业有限公司（以下简称“大连德泽”）的营业期限届满事项

起诉了大连德泽之二股东浙江德清慧君投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“德

清慧君”）。根据大连市金州区人民法院立案审查信息，本案经审查符合受理条

件，现已受理立案。上海景峰于 2018 年 7 月下旬收到大连市金州区人民法院的

传票及开庭通知，通知本案【案号：（2018）辽 0213民初字第 3904号】将于 2018

年 8月 21日开庭。

二、有关本案的基本情况

（一）诉讼各方当事人

原告：大连德泽药业有限公司

住所：辽宁省大连市金州区承恩街8号

法定代表人：简卫光

被告：浙江德清慧君投资合伙企业（有限合伙）

住所：浙江省德清县武康镇东苑新村65幢913室

执行事务合伙人：谢惠芬

第三人：上海景峰制药有限公司

住所：上海市浦东新区张杨路500号华润时代30楼

法定代表人：刘莉敏

（二）诉讼事实

大连德泽成立于 1998 年 7 月 17 日，经营期限 20 年，至 2018 年 7 月 16 日

届满。大连德泽主要从事榄香烯原料生产，为其全资子公司大连华立金港药业有

限公司提供原料。目前，大连德泽的股东构成为上海景峰持股 60%，德清慧君持

股 40%。

鉴于上述情况以及大连德泽的经营期限届满事项，大连德泽已分别于 2018

年 4月 24日和 5月 14日召开了两次股东大会会议，审议“公司关于延长经营期

限的议案”，且提出以合理价格回购或者由上海景峰以合理价格购买的方式，为

德清慧君提供退出渠道，均被德清慧君反对。

我国《公司法》认可在原公司章程规定的营业期限届满后，公司股东会会议

可以通过决议修改公司章程使公司存续，同时也隐含了当公司与股东之间或股东

之间就延长公司经营期限形成僵局时的解决方案，即保证小股东在不愿继续经营，

却又无力阻止公司存续经营的股东会决议通过的情况下，可以通过公司收购其股

权的方式保证其退出。由于德清慧君不同意修改大连德泽公司章程延长大连德泽

经营期限，在这种情况下，大连德泽以合理价格回购德清慧君的股份，不仅保证

了德清慧君退出大连德泽经营的意愿，还保障了其作为大连德泽小股东的利益，

同时，也能够使大连德泽存续经营，符合我国《公司法》七十四条立法精神，符

合诚实信用和公平原则。

（三）诉讼请求：

1、判令原告以合理价格回购被告所持有的原告公司 40%的股权（具体股权

转让价格以评估价值为准）；

2、判令原告公司经营期限届满后存续经营；

3、本案的诉讼费由被告承担。

三、判决情况

截至本公告披露之日，本案尚未开庭审理，暂未有判决结果。

四、本次公告前公司尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告披露之日，本公司无其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事项。

五、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次公司子公司上海景峰主动起诉德清慧君，旨在维护社会的稳定，保障大

连德泽全体股东及员工的利益，维护大连德泽存续经营。因该案件尚未审理，暂

无法判断对公司本期利润或期后利润的可能影响。公司将根据诉讼进展情况，及

时履行信息披露义务，敬请投资者关注后续公告并注意投资风险。

六、其他说明

大连德泽已于近期向有关部门寻求最佳解决方案。

七、备查文件

1、民事起诉状；

2、《传票》（2018）辽民初字【3904号】。

特此公告

湖南景峰医药股份有限公司董事会

2018年 8月 17日